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NRO 5/13
Joulukuu

Pekeman Työntekijät ry
TEAM os. 100  

Työnantaja tyrkkii 
luottamusmiehiä syrjään

Nousevasti esiin noussut yhteis-
työtä kalvava ongelma Borealik-
sen työpaikalla on valittujen luot-
tamusmiesten aseman ylenkatso-
minen työnantajan puolelta. Tä-
mä koskee yleisesti osastojen 
luottamusmiehiä ja muita luotta-
musasemassa olevia. Ammatti-
osasto veti luottamusmieskoko-
uksessa ja marraskuun jäsenkoko-
uksessa johtopäätökset ja asiaan 
on tartuttava. Yhtiön yt-tilaisuu-
dessa 4. joulukuuta siitä jo alus-
tavasti keskusteltiinkin (sivu 2). 
Tässä lehdessä aiheesta kirjoit-

taa puheenjohtaja pääkirjoitukses-
saan ja pääluottamusmies palstal-
laan. Työpaikkaselvitysten tulok-
sia tutkittaessa aiheeseen palatta-
neen. Jos nekin osoittavat työnte-
kijöiden vaikutusmahdollisuudet 
heikoiksi, on asia katsottava va-
kavaksi työpaikan hyvinvoinnin 
kannalta.   
 Syyskokous hyväksyi toiminta-
suunnitelman ja teki valinnat, jois-
ta sivulla seitsemän. Uusi hallitus 
valitsee järjestäytymiskokoukses-
saan 10. joulukuuta muut toimi-
henkilöt. 

Pasi jatkaa valtuutettuna

Työsuojeluvaalissa ei valtuutetun 
paikalle ollut vastaehdokkaita ja 
Pasi Mäntysaari jatkaa seitsemän-
nelle kaksivuotiskaudelleen. 

Joulurauhaa

NRO 1/24
Toukokuu

Pekeman Työntekijät ry
Teollisuusliitto os. 420

Palkansaajakeskusjärjestöt SAK ja STTK kutsuivat koolle mielenosoituksen hallituksen työelämäheikennyksiä 
ja sosiaaliturvan leikkauksia vastaan torstaina 1.2.2024. Stop nyt –mielenosoituksessa 1.2.2024 Senaatinto-
rilla nähtiin viranomaisarvioiden mukaan jopa 13.000 hallitusohjelmaan tyytymätöntä mielenosoittajaa.   
Pekeman työntekijöidenkin linja-autoon oli saatu varsin hyvä osanottajamäärä, mikä kertoo kyllä jäsenistön varsin 
perustellun huolen hallitusohjelman kirjauksista, sekä pettymyksestä petettyihin vaalipuheisiin. Hallituksen toimet 
ovat saaneet työntekijäpuolen varpailleen, ja mielenilmaukset ja lakot olivat varmasti helposti ennustettavissa. 
Pitkien lakkojen aikana saatiin kuulla eri lähteistä arvioita lakkojen aiheuttamista kustannuksista, suhteutettuna 
”mitättömiin” lakimuutoksiin. Siltikään ei hallitus ollut valmis aloittamaan aitoja neuvotteluita lakkojen aikana, 
vaan ministeri Satonen kertoi, että neuvottelut alkavat, kun lakot keskeytyvät. Aika näyttää onko aitoa neuvot-
teluhalukkuutta nyt, kun lakot ovat tauonneet. 

Syksyllä 2023 valtiovarainministeri Riikka Purra kertoi aloittavansa jokaisen työpäivänsä katsomalla ikku-
nasta ulos, josko siellä olisi jo AY-liikkeen soppatykit. Nyt oli soppatykkejä tarjolla, mutta ministeri ei ollut ta-
voitettavissa, kutsuhuudoista huolimatta. 

Kaikesta huolimatta Pekeman työntekijät ovat valmiita uusiin mahdollisiin järjestöllisiin toimiin jos työmark-
kinatilanne sen vaatii. Nyt vapun alla on hyvä jokaisen meistä muistuttaa itsellemme mieleen, mistä se kansain-
välinen työläisten juhlapäivä on peräisin. Se juontaa juurensa taistelusta oikeudenmukaisemman ja solidaari-
semman työelämän puolesta. Tämän päivän työehdot ja palkansaajan oikeudet eivät ole YTK:n käsialaa, vaan 
ne ovat ammattiyhdistysliikkeen vuosikymmeniä kestäneen määrätietoisen työn aikaansaannosta. Nyt jos kos-
kaan meitä kaikkia työtä tekeviä tarvitaan taistelemaan oikeudenmukaisemman työelämän puolesta, niin ny-
kyisille työssä käyville kuin tulevillekin sukupolville. Jokaisella meistä on merkitystä!

Torilla tavattiin
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Seuraava Virike il-
mestyy juhannuk-
sena. Lehteen tar-
koitetut kirjoitukset 
on oltava päätoimit-
tajalla 9.6.2024 men-
nessä.
KIRJOITTELE!
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Seuraava numero
ilmestyy viikolla 45.
Lehteen tarkoitetut
kirjoitukset on olta-
va  toimitussihtee-
rillä 29. lokakuuta
mennessä.

KIRJOITTELE!
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Ammattiosaston syyskokous
Pidetään maanantaina 1. joulukuuta
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Seuraava Virike il-
mestyy viikolla 8. 
Lehteen tarkoitetut 
kirjoitukset on olta-
va toimitussihtee-
rillä 10. helmikuuta 
mennessä.

KIRJOITTELE!

Borealis Polymers Oy:n puolivuosittainen yt-tilaisuus pidettiin 4. joulukuu-
ta Porvoon Taidetehtaalla. Normaalin työlistan ja ajankohtaisaiheiden jälkeen 
kuultiin vakiintuneen tavan mukaan henkilöstön puheenvuoro. Vuorossa oli 
työntekijöiden pääluottamusmies Elof Juselius. Puhe käsitti asioita, joita on luet-
tavissa tämän lehden pääluottamusmiehen palstalla sivulla neljä. 
 Toimipaikkapäällikkö Hannu Luoto ei vastauksessaan nähnyt suurempia on-
gelmia. Hän totesi johtoryhmän pyrkivän harmonisoimaan käytäntöjä ja peri-
aatteena on kohdella koko henkilöstöä tasapuolisesti. Hän myös viittasi tapahtu-
miin krakkerilla, eikä näe tarkoituksellista luottamusmiesten ohittamista tapah-
tuneen. 
Ilmeni, että kaikille osastopäälliköille ei ole selvää, milloin he yleensä ovat tie-
donantovelvollisia, kun puhuttiin luottamusmiesten asemasta. Miten käyttää 
osaston luottamusmiestä hyväksi yhteistyössä ja mitkä ovat tämän odotukset, 
kuului Jaakko Tuomaisen esittämä vastakysymys. 
 Kun palkka-asiaakin taas sivuttiin, vastasi Hannu Luoto vaihtuvuuden olevan 
pieni, vain noin 4 %. Työnantajan näkemys on, että se kertoo viihtymisestä ja 
palkkatason riittävyydestä. 
 Kunnossapidon tulevaisuutta koskien paikkakuntapäällikkö kertoi tilanteesta 
tulevan selkeän, vaikka se tällä hetkellä vaikuttaa ilmapiiriin. Se vaatii työtä.
 Ruusujakin jaettiin molemmin puolin. Pääluottamusmies kertoi arvostavan-
sa kohdennettujen kuoppakorotusten osoittamista osalle operaattoreita. Hannu 
Luoto esitti kiitoksensa koko Porvoon henkilöstölle heti tilaisuuden aluksi sen 
johdosta, että hyvän ja pitkäjänteisen toiminnan ansiosta Porvoo on saamassa 
3G-investoinnin. Suuri tekijä projektin voittamisessa tänne oli 2012 seisokin to-
teutus.
 Myös LD:n eliniän jatkaminen on merkittävä asia tulevaisuuden kannalta. (HLT)

Yhtiön yt-tilaisuus

Elof Juselius piti henkilöstön puheenvuoron
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Osasto 420

KEVÄTKOKOUS
Tiistaina 23.4.2024 klo 17.00 

Ravintola Seireenissä,  
Linnankoskenkatu 45, 06100 Porvoo.

• Hyväksytään toimintakertomus ja tilinpäätös  
   vuodelta 2023.
• Kuullaan toiminnantarkastajien lausunto.
• Tilinpäätöksen vahvistaminen ja vastuuvapauden  
   myöntäminen.
• Mahdolliset muut hallitukselle tulevat esitykset.

Ammattiosastomme jäsenet ovat  
lämpimästi tervetulleita kokoukseen!

www.pekemantyontekijat.fi

Kokouksessa käsitellään sääntö- 
määräisiä asioita, muun muassa:

Tilaisuuden aikana tarjotaan päivällinen.
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Torstaina 27.4.2023 klo 17.00 alkaen 
Ravintola Seireenissä, Linnankoskenkatu 45, 06100 Porvoo. 
 
Tilaisuuden alussa tarjotaan ruoka, klo 17.00. 
Kokouksen asioiden käsittely aloitetaan noin klo 17.30. 
 
Kokouksessa käsitellään sääntömääräisiä asioita, muun muassa: 
 
- Hyväksytään toimintakertomus ja tilinpäätös vuodelta 2022. 
- Kuullaan toiminnantarkastajien lausunto. 
- Tilinpäätöksen vahvistaminen ja vastuuvapauden myöntäminen. 
- Mahdolliset muut hallitukselle tulevat esitykset. 
 

 
Ammattiosastomme jäsenet ovat lämpimästi tervetulleita kokoukseen! 
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Kääntyviä takkeja  
ja vappusatosia
Vappusatanen on ollut yleinen oi-
keiston viljelemä vitsi jo vuodesta 
2018, jolloin Antti Rinne vappu-
puheessaan lupasi alle 1 400 euron 
kuukausieläkkeisiin sadan euron 
korotuksen nettona. Tähän vap-
pupuheeseen on palattu tänäkin 
talvena useasti, kun hallituksen 
ajamia ”työmarkkinauudistuksia” 
on vertailtu hallituspuolueiden te-
kemiin vaalilupauksiin. Nyt halli-
tuksessa istuvat puolueet eivät itse 
muistaneet vaalipuheissaan kertoa, 
että poliittisia lakkoja, ja tukilakkoja 
ollaan rajoittamassa. Puheista myös 
unohtui mainita ensimmäisen sai-
raspoissaolopäivän palkattomuus, 
saatikka sitten laki irtisanomisen 
tai määräaikaisten työsuhteiden hel-
pottumisesta. Perussuomalaiset jopa 
linjasi ennen vaaleja, että vastustaa 
lakko-oikeiden rajoittamista ja va-
roitteli yrityskohtaisen sopimisen 
vaaroista ja vannoi ammattiliittoihin 
nojaavan luottamusmiesjärjestelmän 
nimiin. 

Hallituksen työmarkkinaheiken-
nykset ovat aiheuttaneet vähemmän 
yllättäen vastareaktioita työntekijä-
puolelta. Neuvotteluiden jatkumi-
seksi hallitus vaati lakkojen lopet-
tamista, ja kun huutoon vastattiin, 
alkoi poliittisten lakkojen rajoitta-
misen valmistelu nopeutetulla aika-
taululla. Rinne lupaili vappusatasta, 
mutta työministeri Arto tarjoileekin 
vappusatosen, ilman vaaleja edeltä-
viä puheita, äänestäjälle pyytämättä 
ja yllättäen, kuin faxi entiselle pää-
ministerille. Ajankuvaan sopivaa, 
että laki työntekijän perusoikeuk-

sien rajoittamisesta pyritään kii-
rehtimään valmiiksi juuri vapuksi, 
vaikkakin hallitus on viime metreil-
lä ottanut tästä päivämäärästä hie-
man taka-askelia. 

Työntekijöiden aseistariisun-
ta on hyvässä vauhdissa, kun halli-
tusohjelma saadaan lakiin kirjattua, 
sen laatineiden tahojen sanelemien 
kirjausten mukaan. Yksinkertaisen 
työntekijän ymmärrys ei riitä löy-
tämään niitä työllisyyttä edistäviä 
vaikutuksia mm. lakko-oikeuden 
rajoittamisesta, lakkosakosta, en-
simmäisen sairauspoissaolopäivän 
palkattomuudesta tai aikuiskoulu-
tustuen lakkautuksesta, mutta aina-
kin ne laskevat vuorotyötä tekevän 
haluja uudelleen kouluttautua päi-
vätöihin, jos hallitusohjelmaan vie-
lä myöhemmin ilmestyy lisää ”työ-
markkinauudistuksia”, vuorolisien, 
ylityökorvausten tai sunnuntaitöi-
den osalta. 

Hallitusohjelman todellisesta 
arkkitehdista on käyty yleistä arvuut-
telua, mutta Petteri Orpo on kiis-
tänyt sen olevan kenenkään muun 
kuin hallituksen käsialaa. Sen sijaan 
hallitusohjelmaan tyytyväisyyttä ja 
sen kirjauksia on mediassa puolus-
tanut, niin Elinkeinoelämän keskus-
liiton toimitusjohtaja Jyri Häkämies, 
Suomen Yrittäjien Mikael Pentikäi-
nen ja Keskuskauppakamarin toi-
mitusjohtaja Juho Romakkaniemi. 
Viimeksi mainittu jopa kehotti maa-
liskuussa SAK:n jäseniä hylkäävän 
edunvalvontaa tarjoavan ammatti-
yhdistysliikkeen ja liittyvän YTK:n 
jäseneksi. Hälytyskellojen pitäisi jo-

Santtu Salo

Puheenjohtajan pääkirjoitus:

kaisella YTK:n jäsenellä soida jos 
keskuskauppakamarin toimitusjoh-
taja toivoo työntekijöiden olevan 
jatkossa järjestäytymättömiä, ilman 
ammattiyhdistysliikkeiden tarjoa-
maa edunvalvontaa. Ammattiosas-
tojen muodostaman ammattiliiton 
suurin jäsenetu on työehtosopimus. 
Työehtosopimus on pääsääntöises-
ti juuri niin vahva, kuin sen takana 
oleva järjestäytymisaste on, ja tä-
tä moni ideologisesti oikealla oleva 
haluaakin murtaa tietoisesti. 

Menneen talven perusteella syk-
syn TES-kierroksesta tulee kaikkea 
muuta kuin helppo. Orpo-Purran 
hallitusohjelmaan kirjatut uuden 
lait menevät vielä työehtosopimus-
kierroksen kautta, niiden kirjausten 
osalta, mitkä työehtosopimuksessa 
mainitaan. Hallitusohjelman puoles-
ta puhujat ovat muistaneet koko tal-
ven korostaa, että asioista sovitaan 
työehtosopimuksissa, mutta on ole-
tettavaa, että ensimmäisen sairaus-
poissaolopäivän palkattomuudelle-
kin määritellään sopimukseen hinta, 
joka vähennetään prosenttikorotuk-
sista. Kaikkien työehtosopimuksis-
sa ei kuitenkaan sairaspoissaoloista 
ole mainintaa, joten heille laki tulee 
voimaan sellaisenaan. 

Hyvää vappua toverit!
 

   Santtu

PEKEMAN TYÖNTEKIJÄT RY 
Osasto 420

KEVÄTKOKOUS
Tiistaina 23.4.2024 klo 17.00 

Ravintola Seireenissä,  
Linnankoskenkatu 45, 06100 Porvoo.

• Hyväksytään toimintakertomus ja tilinpäätös  
   vuodelta 2023.
• Kuullaan toiminnantarkastajien lausunto.
• Tilinpäätöksen vahvistaminen ja vastuuvapauden  
   myöntäminen.
• Mahdolliset muut hallitukselle tulevat esitykset.

Ammattiosastomme jäsenet ovat  
lämpimästi tervetulleita kokoukseen!

www.pekemantyontekijat.fi
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Seuraava Virike il-
mestyy viikolla 8. 
Lehteen tarkoitetut 
kirjoitukset on olta-
va toimitussihtee-
rillä 10. helmikuuta 
mennessä.

KIRJOITTELE!

Borealis Polymers Oy:n puolivuosittainen yt-tilaisuus pidettiin 4. joulukuu-
ta Porvoon Taidetehtaalla. Normaalin työlistan ja ajankohtaisaiheiden jälkeen 
kuultiin vakiintuneen tavan mukaan henkilöstön puheenvuoro. Vuorossa oli 
työntekijöiden pääluottamusmies Elof Juselius. Puhe käsitti asioita, joita on luet-
tavissa tämän lehden pääluottamusmiehen palstalla sivulla neljä. 
 Toimipaikkapäällikkö Hannu Luoto ei vastauksessaan nähnyt suurempia on-
gelmia. Hän totesi johtoryhmän pyrkivän harmonisoimaan käytäntöjä ja peri-
aatteena on kohdella koko henkilöstöä tasapuolisesti. Hän myös viittasi tapahtu-
miin krakkerilla, eikä näe tarkoituksellista luottamusmiesten ohittamista tapah-
tuneen. 
Ilmeni, että kaikille osastopäälliköille ei ole selvää, milloin he yleensä ovat tie-
donantovelvollisia, kun puhuttiin luottamusmiesten asemasta. Miten käyttää 
osaston luottamusmiestä hyväksi yhteistyössä ja mitkä ovat tämän odotukset, 
kuului Jaakko Tuomaisen esittämä vastakysymys. 
 Kun palkka-asiaakin taas sivuttiin, vastasi Hannu Luoto vaihtuvuuden olevan 
pieni, vain noin 4 %. Työnantajan näkemys on, että se kertoo viihtymisestä ja 
palkkatason riittävyydestä. 
 Kunnossapidon tulevaisuutta koskien paikkakuntapäällikkö kertoi tilanteesta 
tulevan selkeän, vaikka se tällä hetkellä vaikuttaa ilmapiiriin. Se vaatii työtä.
 Ruusujakin jaettiin molemmin puolin. Pääluottamusmies kertoi arvostavan-
sa kohdennettujen kuoppakorotusten osoittamista osalle operaattoreita. Hannu 
Luoto esitti kiitoksensa koko Porvoon henkilöstölle heti tilaisuuden aluksi sen 
johdosta, että hyvän ja pitkäjänteisen toiminnan ansiosta Porvoo on saamassa 
3G-investoinnin. Suuri tekijä projektin voittamisessa tänne oli 2012 seisokin to-
teutus.
 Myös LD:n eliniän jatkaminen on merkittävä asia tulevaisuuden kannalta. (HLT)

Yhtiön yt-tilaisuus

Elof Juselius piti henkilöstön puheenvuoron
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Pääluottamusmiehen kynästä

SAATANALLISET SÄKEET

Tätä on saatu kuunnella, niin työn-
antajien, maamme hallituksen kuin 
mediankin suusta. Tuntuu, että 
kaikkeen mahdolliseen vedetään 
syylliseksi ammattiyhdistysliike. 

Missään ei esimerkiksi oteta si-
tä tosiasiaa huomioon, että elämme 
historiallisen haastavassa toimin-
taympäristössä maailmantalouden 
näkökulmasta. 

Investointien osalta Suomi on 
näyttäytynyt sijoittajien osalta tä-
hän päivään asti turvallisena ja va-
kaana maaperänä, johon rakentaa ja 
suunnitella liiketoimintaa. Ne ovat 
juuri niitä vahvuuksia, joilla Suo-
mi pärjää kansainvälisessä kilpai-
lussa. Puhumattakaan laadukkaasta 
koulutusjärjestelmästä ja korkeasta 
osaamisesta. 

Turvallisen ja vakaan maaperän 
perusedellytyksenä on toiminut vah-
va sopimisen kulttuuri, johon oleel-
lisesti on kuulunut luottamus sekä 
kompromissihakuisuus, niin työ-
markkinajärjestöjen kuin hallituk-
senkin välillä. Tätä sopimisen tasa-
painoa ollaan nyt murtamassa. 

Ei ole niinkään duunarin syytä 
se, että tulevaisuudessa mahdolli-
set investoinnit Suomeen ovat vaa-
rassa. Pikemminkin osoittaisin kat-
seet maamme hallituksen suuntaan 
ja kysyisinkin, että miten sisäisen 
turvallisuuden horjuttaminen ja 
luottamuksen heikentäminen yh-

teiskunnassamme lisäisi Suomen 
houkuttavuutta sijoittajien silmissä. 

Jos investointeja on katsominen, 
niin 2010-luvun puolivälistä lähtien 
investointien määrä Suomeen on py-
synyt melko vakiona. Siitäkin huoli-
matta, että työmarkkinoilla on tehty 
merkittäviäkin uudistuksia, joiden 
tarpeellisuutta on perusteltu val-
tion taloudella ja uusien investoin-
tien saamisella Suomeen. 

Nyt tehtäviä työelämän heiken-
nyksiä perustellaan jälleen kerran 
samoilla syillä. Tarvitaan lisää työ-
paikkoja ja talouden alijäämää on 
paikattava. Kasvua ja lisää kasvua 
talouteen. 

Ihmettelen vaan, että missä ne 
miljardit oikein näkyvät edellisten 
työmarkkinaratkaisujen osalta. Ei 
ne ainakaan merkittävissä määrin 
ole menneet uusiin investointei-
hin. Varmaan menneet parempiin 
taskuihin? 

Kovasti kuulee hallituksen osal-
ta puhetta siitä kuinka työelämään 
tehtävät muutokset ovat välttämättö-
miä ja suomalaisessa työmarkkina-
historiassa ei ole pystytty tekemään 
minkäänlaisia uudistuksia kymme-
niin vuosiin. Selvästikään kyseis-
ten kommenttien viljelijät eivät jo-
ko tunne historiaa tai tarkoituksella 
muuntelevat totuutta. 

Viimeisimpänä merkittävä muu-
toksena voisi nostaa vaikkapa kilpai-

lukykysopimuksen, jossa mm. siir-
rettiin työnantajamaksujen osuuksia 
palkansaajien kustannettavaksi. Tä-
hän mennessä pelkistä kustannus-
ten siirroista ovat työnantajat hyö-
tyneet jo 11 miljardia euroa. Onko 
tämä nyt sitä ammattiyhdistysliik-
keen kyvyttömyyttä uudistautua. 
Kysynpähän vaan? 

Tai onko esimerkiksi 2010-luvul-
la kolmikantaisesti sovittu eläkeuu-
distus jotenkin ammattiyhdistysliik-
keen kyvyttömyyttä sopia ja löytää 
kompromisseja duunarillekin hyvin 
vaikeissa asioissa? 

Vai olisiko ranskalainen tapa pa-
rempi sopia työmarkkina-asioista. 
Viimeksi kun Ranskassa tehtiin elä-
keuudistusta, niin taisi puoli Pariisia 
olla liekeissä. Siinä menisi yhdellä jos 
toisellakin hallituksen ja elinkeino-
elämän vaikuttajalla naamat vinoon, 
kun Mannerheimintie täyttyisi pa-
lavista traktorin renkaista. Siinä-
pähän sitä saisivat Minna Helteet 
ja kumppanit paikallisesti sopia jo-
kaisen öykkärin ja mafiooson kanssa 
erikseen ratkaisua tilanteen korjaa-
miseksi, kuten maamme hallituksen 
edustajat suomalaista palkansaajaa 
julkisuudessa nykyään nimittelevät. 

En tällaista Suomea tietenkään 
tulevaisuudelta toivo, mutta suun-
ta on kyllä huolestuttava. 

Einari Grönberg

Suomeen ei saada riittävästi investointeja, työehtosopimukset ovat  
liian jäykkiä, suomalainen työmarkkinajärjestelmä on liian  

vanhanaikainen. Onko tutun kuuloista?" 
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KIRJOITTELE!

Borealis Polymers Oy:n puolivuosittainen yt-tilaisuus pidettiin 4. joulukuu-
ta Porvoon Taidetehtaalla. Normaalin työlistan ja ajankohtaisaiheiden jälkeen 
kuultiin vakiintuneen tavan mukaan henkilöstön puheenvuoro. Vuorossa oli 
työntekijöiden pääluottamusmies Elof Juselius. Puhe käsitti asioita, joita on luet-
tavissa tämän lehden pääluottamusmiehen palstalla sivulla neljä. 
 Toimipaikkapäällikkö Hannu Luoto ei vastauksessaan nähnyt suurempia on-
gelmia. Hän totesi johtoryhmän pyrkivän harmonisoimaan käytäntöjä ja peri-
aatteena on kohdella koko henkilöstöä tasapuolisesti. Hän myös viittasi tapahtu-
miin krakkerilla, eikä näe tarkoituksellista luottamusmiesten ohittamista tapah-
tuneen. 
Ilmeni, että kaikille osastopäälliköille ei ole selvää, milloin he yleensä ovat tie-
donantovelvollisia, kun puhuttiin luottamusmiesten asemasta. Miten käyttää 
osaston luottamusmiestä hyväksi yhteistyössä ja mitkä ovat tämän odotukset, 
kuului Jaakko Tuomaisen esittämä vastakysymys. 
 Kun palkka-asiaakin taas sivuttiin, vastasi Hannu Luoto vaihtuvuuden olevan 
pieni, vain noin 4 %. Työnantajan näkemys on, että se kertoo viihtymisestä ja 
palkkatason riittävyydestä. 
 Kunnossapidon tulevaisuutta koskien paikkakuntapäällikkö kertoi tilanteesta 
tulevan selkeän, vaikka se tällä hetkellä vaikuttaa ilmapiiriin. Se vaatii työtä.
 Ruusujakin jaettiin molemmin puolin. Pääluottamusmies kertoi arvostavan-
sa kohdennettujen kuoppakorotusten osoittamista osalle operaattoreita. Hannu 
Luoto esitti kiitoksensa koko Porvoon henkilöstölle heti tilaisuuden aluksi sen 
johdosta, että hyvän ja pitkäjänteisen toiminnan ansiosta Porvoo on saamassa 
3G-investoinnin. Suuri tekijä projektin voittamisessa tänne oli 2012 seisokin to-
teutus.
 Myös LD:n eliniän jatkaminen on merkittävä asia tulevaisuuden kannalta. (HLT)
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Elof Juselius piti henkilöstön puheenvuoron
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Elof Juselius piti henkilöstön puheenvuoron

Itseasiassa mitä tulee uudistautu-
miskyvykkyyteen, niin olisiko ken-
ties oikeistotahoilla hiljalleen aika 
miettiä omaa kyvykkyyttä uudis-
tautumiseen. 

Jos on historiaa katsominen, niin 
ehkäpä olisi syytä. 

Jo 90-luvun laman aikana silloinen 
oikeistohallitus ja Suomen työnanta-
jain keskusliitto alkoivat vaatimaan 
työehtojen yleistä heikentämistä ja 
työmarkkinajärjestelmän mullista-
mista. 

STK teki vuonna 1991 esityksen 
uudesta sopimispolitiikasta. Työn-
antajat silloisen hallituksen myö-
tävaikutuksesta halusivat uudistaa 
työlainsäädännön, yleissopimukset 
ja työehtosopimukset niin, että pal-
kat ja työehdot sovittaisiin työpaik-
kakohtaisesti työnantajien ja työn-
tekijöiden välillä. 

Ammattiyhdistysliike torjui tuol-
loiset STK:n esittämät heikennykset 
ja nimesi ne Salman Rushdien kir-
jan nimen innoittamana ”saatanal-
lisiksi säkeiksi”.

 Kyseinen torjuntavoitto oli pit-
kälti ennätyskorkean palkansaajien 
järjestäytymisasteen ansiota. Osu-
milta toki ei duunarikaan tuolloin 
täysin välttynyt. Esimerkiksi työn-
antajien yksistään maksamia elä-
ke -ja työttömyysvakuutusmaksuja 
siirrettiin osin palkansaajien mak-
settavaksi. Kuulostaako jotenkin tu-
tulta, kun muistellaan viimeisintä 
KIKY-ratkaisua? 

Kyseisen laman aikana työnan-
tajajärjestöt pyrkivät silloisen hal-
lituksen toimesta rajaamaan myös 
lakko-oikeutta, aivan kuten tänä 
päivänäkin. 

Jos oikeiston nykyistä poliittista 
agendaa on katsominen, niin työka-
lupakista ei oikein uusia työkaluja 
ole löytynyt yhteiskunnan pyörittä-
miseen. Siellä ovat aina samat iäni-
kuiset tavoitteet. 

Kaikki mahdollinen sääntely pois 
ja kohti yltiöliberaalia markkinata-

loutta, joka paistaa yhteiskuntavas-
tuun poissaololla. Otetaan ennätys 
määrä velkaa kuten aina, kun oikeis-
tohallitus on vallassa ja jaetaan köy-
hien viimeisetkin rahat kavereille. 
Tämä toteutetaan käytännössä eri-
näisten yritystukien lisäämisellä ja 
hyväosaisten verotusta laskemalla. 

Viimeisimpänä on tietenkin se 
kaikista oleellisin tavoite, joka on 
ammattiyhdistyliikkeen polkemi-
nen suohon. Olen joskus kuullut sa-
nonnan, että demari käy kansalais-
ten kukkarolla, mutta tarkemmin 
ajatellen taitaa olla se porvari, jo-
ka vie koko kukkaron mennessään.

Se, mitä on hyvin vaikea ymmär-
tää on hallituksen ajama paikallisen 
sopimisen kokonaisuus, jonka todel-
linen tavoite on purkaa valtakun-
nallisten työehtosopimusten yleis-
sitovuus. Tämä on ollut erityisesti 
Suomen Yrittäjien ajama muutos. 

Kysymykseni kuuluukin: miten 
työehtosopimusten yleissitovuuden 
purkaminen edesauttaa kotimaisia 
pk-yrityksiä, kun tähän mennessä 
kilpailun vääristymisen esteenä ovat 
nimenomaan toimineet työehtoso-
pimukset, jotka määrittelevät sa-
mat minimipalkat ja muut työehdot 
kaikille yritykselle riippumatta siitä 
onko yritys pieni vai suuri toimija? 

Kuvitellaanko Suomen Yrittäjissä 
ihan oikeasti, että pk-sektorin yrityk-
set pystyisivät jatkossa kilpailemaan 
suurten monikansallisten yritysten 
kanssa osaavasta työvoimasta, kun 
pienen yrityksen taloudellinen lik-
viditeetti on se kuuluisa hyttysen 
paska maailman kartalla verrattu-
na suurten yritysten taloudellisiin 
resursseihin. 

Kyllähän nykyäänkin työnanta-
jat voivat toki maksaa työehtosopi-
musta korkeampaa palkkaa, mutta 
yleensä näin ei tapahdu, koska sii-
hen ei ole pakottavaa tarvetta. 

Jatkossa mahdollisen yleissito-
vuuden poistuttua kilpailu osaajis-
ta kovenee entisestään. On hyvin 
todennäköistä, että ihmiset, jotka 

omaavat jotain erityisosaamista, jos-
ta työnantajat ovat hyvin riippuvai-
sia tai ihmiset, jotka toimivat erinäi-
sissä asiantuntijatehtävissä tulevat 
mahdollisesti saamaan jopa nykyis-
tä korkeampia palkkoja, mutta ko-
likon kääntöpuolena on taas se, et-
tä jos et omaa mitään erityistaitoja, 
joilla kilpailuttaa itseäsi työmarkki-
noilla, niin seuraamuksena on hyvin 
todennäköisesti nykyisiä työehtoso-
pimusten vaatimia minimipalkkata-
soja pienemmät ansiot. 

Eli toisin sanoen eletään sitä, niin 
sanottua Amerikkalaista unelmaa 
tai pikemminkin painajaista, jossa 
suurin osa kansasta ei tule työllään 
toimeen ja hyväosaiset vaurastuvat 
entisestään. 

Elinkeinoelämän ja hallituksen 
edustajat ovat todenneet, että ei pai-
kallisen sopimisen kokonaisuudis-
tuksella ole tarkoitus mahdollistaa 
tulevaisuudessa viiden euron tunti-
palkkoja, mutta mitä muutakaan tar-
koitusta sillä voi olla, kun tänä päivä-
nä voi jo paikallisesti sopia melkein 
mistä vaan, paitsi työehtosopimus-
ten minimipalkkojen alittamisesta. 

Toisin sanoen tuloerot tulevat 
kasvamaan. Ihmiset tekevät töitä 
osin palkkatulon ja sosiaaliturvan 
varassa tai mitä siitä sosiaalitur-
vasta nyt ylipäätänsä enää on jäljel-
lä. Työn kannustimet luonnollisesti 
heikkenevät, koska yksilön kannalta 
ei ole enää mitään väliä oletko töis-
sä vai katuojassa, kun palkalla ei tu-
le toimeen. 

Valtion verotulot pienenevät, kos-
ka ostovoima heikkenee ja kun os-
tovoima heikkenee, niin sisämark-
kinat sakkaa ja pk-yrityksiä menee 
konkurssiin kuin sieniä sateella. 

Ainoat herrat, jotka nauraa ovat 
niitä suurien pääomien edustajia, 
jotka viettävät veropakolaisina lep-
poisia eläkepäiviä Sveitsissä. Tämä 
samainen porukka päättää tällä het-
kellä meidän suomalaisten asioista 
yhteiskunnassamme. Toimeenpa-
nijoina muutoksille toimivat polii-
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tikot, jotka ovat sielunsa myyneet 
pääomalle siinä toivossa, että tule-
vaisuudessa aukeaisi jokin mukavan 
rahakas pesti finanssimaailmasta tai 
EU:n johtavista portaista. 

Valtamedia vielä heittää lisää 
bensaa liekkeihin ja antaa ymmär-
tää, että ammattiyhdistysliikkeen 
kansalaisvaikuttaminen ei kuulu 
demokratiaan, mutta samalla kui-
tenkin hyvin pieni joukko elinkeino-
elämän vaikuttajia saa viedä kaikki 
tavoitteensa sellaisinaan hallitusoh-

jelmaan. Onko tämä nyt sitten, sitä 
demokratiaa? 

Medialtakin voisi alkaa jo hiljal-
leen odottaa edes pientä journalistis-
ta vastuunkantoa uutisointien osalta. 
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Toimittajan kysyessä SSAB:n Eu-
roopan toimintojen johtajalta, että 

olivatko lakot syynä investointipää-
tökselle, niin vastaus oli ”ei mitään 
vaikutusta”. Tässä vaiheessa toimit-
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vastaus yhä edelleen ”ei mitään”.
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neitä, niiden samojen tavoitteiden 
osalta, mitä he nykyäänkin ajavat, 
niin nyt rivit ovat suorina ja toiminta 
on määrätietoista. 

Tähän yhtälöön kun lisätään 
muutoksille otollinen toimintaym-
päristö, jossa erinäisten osa-aikais-
ten ja määräaikaisten työsuhteiden 
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neet. Vuosikausia jatkunut yksipuo-
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jossa kaikki työttömät ja ammatti-
yhdistysliike demonisoidaan. Pit-
kään jatkunut keskiluokan vauras-
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asioiden yhteisvaikutuksesta synty-

nyt Yleisen työttömyyskassan suo-
sio ja ammattiliittojen järjestäyty-
misasteen heikkeneminen, niin ei 
ole ihme, että työnantajien tavoit-
teiden toteutuminen on lähempä-
nä kuin koskaan aiemmin. 

Tähän kun vielä lisätään epäva-
kaa maailman talouden tilanne, oi-
keistopopulistien valtaan pääsy ja 
sosiaalisenmedian oikeistotrollien 
järjestäytyminen, niin lopputulema 
on hyvää yötä suomalaisen duuna-
rin osalta. 

Tässä on vielä kaksi vaihtoehtoa, 
joilla ratkaista tilanne. Ensimmäise-
nä on järjestäytymättömien työnte-
kijöiden järjestäytyminen ammatti-
liittoihin ja se pitää tapahtua nyt heti! 

Toinen vaihtoehto on antaa ny-
kyisen yhteiskuntajärjestyksen ro-
mahtaa ja uhrata samalla yksi jos 
toinenkin sukupolvi kapitalismin 
alttarilla.
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Pekeman työntekijöiden lakkotunnelmia.
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kuului Jaakko Tuomaisen esittämä vastakysymys. 
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määrän sosiaalista velkaa, jota seu-
raavat sukupolvet joutuvat maksa-
maan. 

Lopulta kaikista ikävintä on se, 
että ne tahot, jotka nykyisten muu-
tosten puolesta liputtavat, ovat lo-
pulta niitä samaisia tahoja, jotka tu-
levat haikailemaan tulevaisuudessa 
nykyisten yhteiskuntajärjestelmi-
en perään. 

Toivon sydämeni pohjasta, et-
tä jälkimmäistä korttia ei tarvitsisi 
katsoa ja järki voittaisi. Se olisi ihan 
yhtälailla työntekijän kuin työnan-
tajankin etu. 

Onhan tässä vielä se jokerikortti 
olemassa. Istutaan hallituksen ja työ-
markkinajärjestöjen osalta yhteisen 
pöydän ääreen ja sovitaan yhdessä 
työelämämuutoksista. Nythän SAK 
on tehnyt neuvotteluiden edistämi-
seksi juuri sen, mitä hallitus on toi-
vonut. Eli lopettanut lakkoilun. 

Tosin tilannetta ei kyllä edesauta 
se, että hallitus heti perään ilmoit-
ti puuttuvansa eläkejärjestelmään 
ja ammattiyhdistysliikkeen jäsen-
maksujen verovapauteen. 

Ensimmäisen osalta työmarkki-
najärjestöt ovat jo tekemässä yhteis-
tä valmistelutyötä seuraavaa eläke-
uudistusta varten, joten hallituksen 
ulostulo oli hieman yllättävä. Valtio-
varainministeri väläytti jopa eläkei-
kien nostoa kahdella vuodella. Saa 
olla melkoinen lääketieteellinen ih-
me jos pystyy vielä 72 vuoden iäs-
sä tulevissa seisokeissa vetämään 
kolonneja ylös ja alas. Etenkin kun 
otetaan huomioon se, että viimei-
simmät tilastot elinajanodotteista 
ovat historiallisesti taittuneet lasku-
suuntaan. Miehillä viimeisin odote 
oli hieman alle 79 vuotta ja naisilla 
hieman päälle 83 vuotta. 

Toisen ulostulon osalta jäsen-
maksujen verovapauteen oltaisiin 
puuttumassa. Tosin työnantajien 
vähennysoikeuteen hallitus ei oli-
si näppejään työntämässä. Erittäin 
näppärää ja rakentavaa sanoisinko. 
Tosin mikään ei kyllä jaksa enää yl-

lättää. Sen verran irrationaalisia nä-
mä vallanpitäjien viimeaikaiset ulos-
tulot ovat olleet. 

Tulevaisuus näyttää kyllä aika 
kafkamaiselta. Osa lukijoista saattaa 
ajatella, että kylläpä nyt maalaillaan 
piruja seinille ja liioitellaan. Eihän 
se hallitus nyt halua tehdä Suomesta 
mitään Pohjolan Albaniaa. 

Tosiasia on kuitenkin se, että osa 
näistä heikennyksistä on jo totta. Sii-
tä ei pääse mihinkään ja lisää on tu-
lossa. Esimerkiksi tulevassa hallituk-
sen kehysriihessä sakset käy, niin että 
kipinät lentelee. Sosiaaliturvaan on 
jo tehty historiallisen suuret leikka-
ukset ja suunnitteilla on uusia me-
noleikkauksia. 

Näitä toimia on aivan turha pe-
rustella enää millään kestävyysva-
jeella. Jos on esimerkiksi vara jakaa 
500 miljoonaa euroa veronmaksaji-
en rahoja Kelakorvauksina yksityi-
sille monikansallisille terveyspalve-
lutoimittajille, niin siinä on aivan 
turha tulla valtionvarainministeri-
ön virkamiesten mussuttumaan jul-
kisuuteen uusien leikkauksien vält-
tämättömyyttä. 

Näistäkin monikansallisista ter-
veyspalveluiden toimittajista ei juu-
ri kukaan maksa euroakaan yhteisö-
veroa Suomeen. 

Kuten aiemmin mainitsin, por-
vari tykkää valtaan päästyään ja-

kaa kansan rahoja kavereilleen. Eikä 
leikkaukset kohdistu vain ja ainoas-
taan köyhimpään väestön ryhmään, 
vaan se koskettaa myös keskiluok-
kaa ja on jo koskettanutkin. 

Seuraavaksi ollaan nostamassa 
myös arvonlisäveroa. Tämäkin toi-
menpide osuu erityisesti vähäosai-
siin ja keskiluokkaan. 

Ylimitoitettu ja epäoikeudenmu-
kainen leikkaaminen, työmarkki-
noiden taksiuudistus (jonka osalta 
ei vieläkään ole pystytty todistamaan 
työllisyyttä lisääviä vaikutuksia), tu-
loerojen kasvattaminen, vastakkain-
asettelun lisääminen, solidaarisuu-
den, tasa-arvon, yhdenvertaisuuden 
kyseenalaistaminen ja koventunut 
retoriikka poliittisessa keskustelus-
sa johtavat lopulta ennemmin tai 
myöhemmin kohti autoritaarista 
yhteiskuntaa. 

Poliittisten ratkaisujen päättö-
myydelle ei tunnu löytyvän enää 
minkäänlaisia rajoja. Erään minua 
huomattavasti viisaamman sanat 
kuvaavat tilannetta erityisen hyvin. 

 
”Vain kaksi asiaa ovat äärettömiä - 
universumi ja ihmisten typeryys, en-
kä ole ensimmäisestä aivan varma”. 

Albert Einstein.

Einari Grönberg

Jopa 13.000 ihmistä kokoontui Senaatintorille.
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Työsuojeluvaltuutetun 
palsta

Petri Taanila

Tervetuloa, kevät!
Sattuneiden liukastumisten vuoksi 
työpaikalla on tarjottu henkilöstölle 
mahdollisuus laittaa turvajalkinei-
siin kiinni nastalliset liukuesteet. 
Niiden kiinnittämisessä ja irrotta-
misessa kannustan kiinnittämään 
huomiota niin turvajalkineen kuin 
liukuesteenkin puhtauteen. 

Liukueste kannattaakin pitää jal-
kineessa kiinni koko liukkaan kau-
den ajan, jos vain suinkin mahdol-
lista. Autuaaksi ei tämäkään tee ja 
siksi on edelleen oleellista huoleh-
tia asianmukaisesti järjestetystä tal-
vikunnossapidosta. 

Yleisten alueiden talvikunnos-
sapitoon on panostettu ja se onkin 
hyvin oleellinen tekijä turvallisuu-
den varmistamiseksi liikkuessa tal-
ven tuulessa ja tuiskussa. 

Yhteistyössä ollaan mietitty esi-
merkiksi että miten mahdollistetaan 
turvallinen kulkeminen vuoronvaih-
don aikaan sankassa lumipyryssäkin 
ja kuinka kalusto mahtuisi ja pääsi-
si paremmin joka paikkaan. Kiitos 
hyvästä yhteistyöstä!

Suojavaatteiden kilpailutus
Yhtiössä on menossa suojavaattei-
den kilpailutus. Tässä yhteydessä 
on tuotu esiin näkemyksiä hyvän ja 

toimivan suojavaatteen oleellisista 
ominaisuuksista. 

Radiopuhelimen sekä mukana 
kannettavien tarvikkeiden tulee py-
syä taskuissaan. Suojavaatteen tulee 
olla käyttäjälleen istuva ja materi-
aalinsa puolesta tarkoituksenmu-
kainen työhön, liikkumiseen se-
kä työasentoihin eri työtehtävissä, 
myöskin olosuhteiden mukaan niin 
kesällä kuin talvellakin. 

Jokaiselle oma ”postilokero” vaat-
teille, otetaanko vaatteet yhdestä hyl-
lystä vai otetaanko vaate jopa ”äly-
varastosta”? Yhteiskäyttö, jokaiselle 
omat vai muotisana ”hybridi”? 

Huomioon otettavia tekijöitä se-
kä valintoja onkin yllättävän paljon 
ja jokaisessa järjestelyssä on varmas-
ti omat hyvät ja huonot puolensa. 

Olen vuosien varrella törmän-
nyt lukuisia kertoja erilaisiin ja eri 
kokoisiin epämääräisiin vaatekasoi-
hin niin hyllyissä kuin lattiallakin, 
toiset jo valmiiksi osin repaleisina. 
”Ovatko nämä puhtaita vai likaisia?” 

Ja vaikka kuinka tarkkaan mer-
kitsisi ennen pesua, reikä taskun 
pohjalla ei meinaa korjaantua – ei 
sitten millään. Mitä muuta vaihto-
ehtoa enää jää kuin nakata risat rä-
tit ja lumput roskiin? 

Jos vaatteen joutuu syystä tai toi-

sesta hävittämään, olisi hyvä muis-
taa, että hyllyyn (tai lattialle) tulisi 
saada uusi vaatekappale poistuneen 
tilalle.

Tulevatko nämä haasteet jäämään 
historiaan vai edetäänkö ojasta al-
likkoon? Uuden vaatemalliston tu-
lisi palvella työssä ja myös huollon 
toimia. Tämä on iso pala purtavaksi. 

Toivottavasti ennen päätöstä teh-
dään riittävän kattava koekäyttö, 
jotta mahdollisuus saavuttaa on-
nistunut lopputulos ei valu sormi-
en välistä!

B safe -koulutus
Yleisin kuulemani palaute B safe 
-koulutuksista on ollut: ”ei juurikaan 
uutta, mutta hyvää kertausta.” Tämä 
kielii minusta siitä, että turvallisuus 
on hallussa, koetaan tärkeäksi ja 
asenne on kohdallaan. Työ halutaan 
tehdä laadukkaasti ja turvallisesti. 

Tätä perehdytämme myös uusil-
le työntekijöille, jotta he sisäistäisi-
vät hyvän asenteen ja ammattilaisen 
tavan tehdä töitä heti alusta alkaen. 
Seuraavaksi olisi tarkoitus käsitellä, 
mitä palautetta yhtiön suuntaan on 
annettu koulutuksen yhteydessä tur-
vallisuuden kehittämiseksi.

On tärkeää tehdä työnsä ammat-
titaidolla ja turvallisesti; huolehtia 

Talven luminen osuus kesti muutaman viikon 
vajaa puoli vuotta ja oli liukkaiden kelien 
puolesta pitkä ja haastava. 
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Borealis Polymers Oy:n puolivuosittainen yt-tilaisuus pidettiin 4. joulukuu-
ta Porvoon Taidetehtaalla. Normaalin työlistan ja ajankohtaisaiheiden jälkeen 
kuultiin vakiintuneen tavan mukaan henkilöstön puheenvuoro. Vuorossa oli 
työntekijöiden pääluottamusmies Elof Juselius. Puhe käsitti asioita, joita on luet-
tavissa tämän lehden pääluottamusmiehen palstalla sivulla neljä. 
 Toimipaikkapäällikkö Hannu Luoto ei vastauksessaan nähnyt suurempia on-
gelmia. Hän totesi johtoryhmän pyrkivän harmonisoimaan käytäntöjä ja peri-
aatteena on kohdella koko henkilöstöä tasapuolisesti. Hän myös viittasi tapahtu-
miin krakkerilla, eikä näe tarkoituksellista luottamusmiesten ohittamista tapah-
tuneen. 
Ilmeni, että kaikille osastopäälliköille ei ole selvää, milloin he yleensä ovat tie-
donantovelvollisia, kun puhuttiin luottamusmiesten asemasta. Miten käyttää 
osaston luottamusmiestä hyväksi yhteistyössä ja mitkä ovat tämän odotukset, 
kuului Jaakko Tuomaisen esittämä vastakysymys. 
 Kun palkka-asiaakin taas sivuttiin, vastasi Hannu Luoto vaihtuvuuden olevan 
pieni, vain noin 4 %. Työnantajan näkemys on, että se kertoo viihtymisestä ja 
palkkatason riittävyydestä. 
 Kunnossapidon tulevaisuutta koskien paikkakuntapäällikkö kertoi tilanteesta 
tulevan selkeän, vaikka se tällä hetkellä vaikuttaa ilmapiiriin. Se vaatii työtä.
 Ruusujakin jaettiin molemmin puolin. Pääluottamusmies kertoi arvostavan-
sa kohdennettujen kuoppakorotusten osoittamista osalle operaattoreita. Hannu 
Luoto esitti kiitoksensa koko Porvoon henkilöstölle heti tilaisuuden aluksi sen 
johdosta, että hyvän ja pitkäjänteisen toiminnan ansiosta Porvoo on saamassa 
3G-investoinnin. Suuri tekijä projektin voittamisessa tänne oli 2012 seisokin to-
teutus.
 Myös LD:n eliniän jatkaminen on merkittävä asia tulevaisuuden kannalta. (HLT)
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ja välittää itsestään ja toisista; nou-
dattaa turvallisuusohjeistuksia se-
kä ilmoittaa vaaraa aiheuttavista 
olosuhteista. 

Haluan korostaa tämän viimei-
simmän, ilmoittamisen tärkeyttä. 
On tärkeää aistia muutokset työym-
päristössä ja tehdä voitavansa tur-
vallisen työpaikan eteen. Työsuojelu 
kuuluu kaikille – sen sijaan vastuu 
kuuluu vastuullisille. Vastuu ja vel-
vollisuus ovat kaksi eri asiaa. 

Muistaako ja ymmärtääkö työn-
antaja omat vastuunsa ja velvoit-
teensa huolehtia turvallisista työ-
olosuhteista? On aina vaarallista, 
jos vastuun kantaja ei itse ymmär-
rä, että vastuu on hänellä eikä jol-
lain toisella. 

Työntekijällä on työturvallisuu-
teen liittyviä velvollisuuksia. Vas-
tuu työturvallisuudesta painaa sen 
sijaan työnantajan harteilla. Tämä 
vastuu sisältää mm. velvollisuuden 
tarkkailla työympäristöä, tunnistaa 
vaaroja ja toteuttaa tarvittavat kor-
jaavat toimenpiteet turvallisen työ-
ympäristön varmistamiseksi.

”Varo vaaraa!”
Konsernista ohjeistetaan paikkakun-
nallemme toisinaan uusia velvoittei-
ta, jotka on heidän näkökulmastaan 
helppo toteuttaa. Ei pidä unohtaa, 
että nämä tulevat käytäntöön pai-
kallisjohdon hyväksyminä. Mihin 
suuntaan silmät ja korvat suljettuina 
ylhäältä alaspäin johdettu turval-
lisuus kehittää työturvallisuutta ja 
laatua? 

Esimerkiksi, minulle on tullut 
vastaan jopa useita esimerkkejä, jois-
sa kuulemma kävelyyn ei keskityt-
ty riittävästi, mm. koska ei katsottu 
kengän kärkiä. What?! Kuka kulkee 
katse kengän kärjissä? Hei, haloo! 
Kuinka se täysillä kävelyyn keskit-
tyminen sitten oikeaoppisesti tapah-
tuu, jos ympäristöä ei saa havainnoi-

da samalla kun kävelee? Kuljetaan 
pää alaspäin ja hoetaan: ”vasen, oi-
kea, vasen, oikea” ja simsalabim, kä-
vely on turvallista? Jos jotain sitten 
sattuu, niin ei se ainakaan kävelyyn 
keskittymisen puutteesta johtunut. 

Samaan aikaan yhtiössä pohdi-
taan, miksi vaarallisia olosuhteita ei 
noteerata, kun niiden ohi kuljetaan. 
Voisiko se osaltaan johtua omaan 
ajatteluun ja havainnointiin kannus-
tamattomasta turvallisuuden passii-
visesta johtamisesta kaukana sieltä, 
missä työ tapahtuu?

Mieleeni muistuu esimerkki 
muutaman vuoden takaa, jossa mi-
nulta kysyttiin näkemystä ehdotuk-
seen asentaa ”varo roiskeita!”-tarroja 
näytekaappeihin. Totesin: ”Kunhan 
päälle tai läheltä roiskuvat vaaralli-
set tai haitalliset kemikaalit eivät ole 
hyväksyttäviä ja tällaiset kohteet lai-
tetaan asianmukaiseen kuntoon eikä 
kuitata puutetta tarramerkinnällä.” 
Toki roiskeisiin todellakin on syytä 
varautua, useallakin tapaa, koska ai-
nahan laitteisto voi mennä epäkun-
toon, olla hankalasti käytettävä, ja 
niin edelleen. 

Onnettomuuden sattuessa myös 
suojaimet ovat todella arvossa arvaa-
mattomassa ja on tärkeää, että ne on 
valittu siinä tilanteessa oikein, ovat 
asianmukaisessa kunnossa ja niitä 
käytetään kuten kuuluu. 

Richard Scarryn Touhukkaassa 
maailmassa on hyvä yleisohje: ”Va-
ro vaaraa!” Liimaillaan seuraavak-
si niitä.

Turvallisuuden pääsääntö ”älä ole 
tulilinjalla” kattaa laajalti yllä mai-
nittuja asioita. Oleellinen kysymys 
on, että onko yksi tai useampi tuli-
linja ennaltaehkäistävissä niin, ettei 
kenenkään ole edes mahdollista jou-
tua tulilinjalle. Se suojaa silloin jo-
kaista, oli suojaimet tai ei. Ja tähän 
suuntaan kannustan itse turvalli-
suutta kehittämään. Enkä syyttä, sillä 
samaa edellyttää myös Suomen laki.

Nyt voi vihdoin säilöä liukues-
teet kaapin perukoille ja alkaa kä-
vellä selkä suorassa homo sapien-
sille ominaiseen tyyliin. Tervetuloa, 
kevät ja aurinko! 

Kohta alkaa näkyä liikenteessä 
myös eri tasoisilla ajotaidoilla varus-
tettuja mopopoikia ja huomio- tai 
nahkaliiveillä varustettuja mootto-
ripyöräilijöitä. Heihin on aina ratin 
takaa katsottuna hieman tottumis-
ta keväällä, joten tarkkana saa olla 
risteyksissä. ”Loud pipes save lives!” 
kiinnittää niin ajotiellä kuin jalka-
käytävilläkin huomiota – hyvässä ja 
pahassa – mutta ”safety first”, eikös 
se niin ollut? 

Ja kannattaa vähän räplätä si-
tä vilkunpalautusnamiskuukkelia 
lähestyttäessä risteyksiä, sekin on 
hyvä tapa. Joskus jos se naksauttaa 
vilkun pois päältä, se on omalla ta-
vallaan pysäyttävä tunne – mutta ei 
onneksi äkkipysäyttävä.

Hyvää vappua kaikille  
Virikkeen lukijoille!

Richard Scarryn Touhukkaassa 
maailmassa on hyvä yleisohje: 

”Varo vaaraa!” 
Liimaillaan seuraavaksi niitä.
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"Kaikki osallistuvat näihin talkoi-
siin. Kaavimme laarien pohjat ja 
käänsimme kaikki kivet, jotta löy-
simme mahdollisia säästöjä. Teem-
me ikäviä ja raskaita päätöksiä, koska 
on pakko. Tekemättä ei voi jättää!"

Lähes kaikki oikeistohallituksen 
ensimmäisen vuoden aikana tekemät 
"pakolliset, ikävät ja raskaat" päätök-
set ovat olleet vastoin sen tekemiä 
vaalilupauksia. Kokoomus suurel-
ta osin vaikeni kaikesta siitä, mitä 
se aikoi tehdä, mutta perussuoma-
laiset lupasivat äänestäjille suoras-
taan päinvastaista.

Valta saatiin lupaamalla lisää 
hoitajia, opettajia, kevyempiä vero-
ja, lisää työpaikkoja, vähintään ny-
kyisen laajuiset oikeudet työnteki-
jöille, halvempia hintoja - erityisesti 
bensan hinnan tuntuvaa laskua. In-
nokkaimmat lupasivat jopa euron 
bensaa. Kaikki tämä rahoitettaisiin 
maahanmuuttoa ja kehitysapua vä-
hentämällä.

Osa lupaajista varmaan puhui 
ymmärtämättä valtion taloudes-
ta sen enempää. Johtavat poliiti-
kot kuitenkin vedättivät suomalai-
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Jussi Saramo 
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ryhmän puheenjohtaja

Jussi Saramo:  
"OLIKO PAKKO?" 
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KIRJOITTELE!

Borealis Polymers Oy:n puolivuosittainen yt-tilaisuus pidettiin 4. joulukuu-
ta Porvoon Taidetehtaalla. Normaalin työlistan ja ajankohtaisaiheiden jälkeen 
kuultiin vakiintuneen tavan mukaan henkilöstön puheenvuoro. Vuorossa oli 
työntekijöiden pääluottamusmies Elof Juselius. Puhe käsitti asioita, joita on luet-
tavissa tämän lehden pääluottamusmiehen palstalla sivulla neljä. 
 Toimipaikkapäällikkö Hannu Luoto ei vastauksessaan nähnyt suurempia on-
gelmia. Hän totesi johtoryhmän pyrkivän harmonisoimaan käytäntöjä ja peri-
aatteena on kohdella koko henkilöstöä tasapuolisesti. Hän myös viittasi tapahtu-
miin krakkerilla, eikä näe tarkoituksellista luottamusmiesten ohittamista tapah-
tuneen. 
Ilmeni, että kaikille osastopäälliköille ei ole selvää, milloin he yleensä ovat tie-
donantovelvollisia, kun puhuttiin luottamusmiesten asemasta. Miten käyttää 
osaston luottamusmiestä hyväksi yhteistyössä ja mitkä ovat tämän odotukset, 
kuului Jaakko Tuomaisen esittämä vastakysymys. 
 Kun palkka-asiaakin taas sivuttiin, vastasi Hannu Luoto vaihtuvuuden olevan 
pieni, vain noin 4 %. Työnantajan näkemys on, että se kertoo viihtymisestä ja 
palkkatason riittävyydestä. 
 Kunnossapidon tulevaisuutta koskien paikkakuntapäällikkö kertoi tilanteesta 
tulevan selkeän, vaikka se tällä hetkellä vaikuttaa ilmapiiriin. Se vaatii työtä.
 Ruusujakin jaettiin molemmin puolin. Pääluottamusmies kertoi arvostavan-
sa kohdennettujen kuoppakorotusten osoittamista osalle operaattoreita. Hannu 
Luoto esitti kiitoksensa koko Porvoon henkilöstölle heti tilaisuuden aluksi sen 
johdosta, että hyvän ja pitkäjänteisen toiminnan ansiosta Porvoo on saamassa 
3G-investoinnin. Suuri tekijä projektin voittamisessa tänne oli 2012 seisokin to-
teutus.
 Myös LD:n eliniän jatkaminen on merkittävä asia tulevaisuuden kannalta. (HLT)

Yhtiön yt-tilaisuus

Elof Juselius piti henkilöstön puheenvuoron
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Punkaharjun lomaosakkeiden  
remontit valmiina kesäksi

Ammattiosaston syyskokous päätti Punkaharjun lomaosakehuoneistojen remonteista marraskuussa 2023. 
Viime vuonna osakkeisiin uusittiin veneet varusteineen ja tälle vuodelle ajoitettiin isompi perusparannus. 
Heti syyskokouksen jälkeen usean viikon kestoiset remontit aloitettiin lomaosake kerrallaan. Remonttien 

yhteydessä suurin osa kalusteista, keittiövälineistä ja petivaatteista uusittiin ja huoneistot saivat 
kokonaisvaltaisesti uuden ilmeen ja tuotiin 2020-luvulle.   

 
Osakkeen 1A remontti valmistunut  

Ensimmäisenä remonttiin laitettu osake 1A valmistui helmikuussa ja vuokraukset ovat jatkuneet normaalisti. 
Osakkeen 12B remontointi alkoi heti ensimmäisen valmistuttua. Ensimmäisen huoneiston remontissa 
tulleet yllätykset ja lisätarpeet tulivat hyvin esille ja osattiin ennakoida etukäteen 12B remontin osalta. 

Talvikäyttäjien palautteen perusteella molempiin mökkeihin uusittiin patterit tehokkaampiin ja samalla tehtiin 
lisätöitä sähköjen osalta. Osakkeen 12B remontointi on loppusuoralla ja valmistuminen on arvioitu huhtikuun 

viimeiselle viikolle.  
 

Remontoiduista huoneistosta on saatu hyvää palautetta käyttäjiltä  
ja kaikki palaute on jatkossakin tervetullutta!
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donantovelvollisia, kun puhuttiin luottamusmiesten asemasta. Miten käyttää 
osaston luottamusmiestä hyväksi yhteistyössä ja mitkä ovat tämän odotukset, 
kuului Jaakko Tuomaisen esittämä vastakysymys. 

Kun palkka-asiaakin taas sivuttiin, vastasi Hannu Luoto vaihtuvuuden olevan 
pieni, vain noin 4 %. Työnantajan näkemys on, että se kertoo viihtymisestä ja 
palkkatason riittävyydestä. 

Kunnossapidon tulevaisuutta koskien paikkakuntapäällikkö kertoi tilanteesta 
tulevan selkeän, vaikka se tällä hetkellä vaikuttaa ilmapiiriin. Se vaatii työtä.

Ruusujakin jaettiin molemmin puolin. Pääluottamusmies kertoi arvostavan-
sa kohdennettujen kuoppakorotusten osoittamista osalle operaattoreita. Hannu
Luoto esitti kiitoksensa koko Porvoon henkilöstölle heti tilaisuuden aluksi sen 
johdosta, että hyvän ja pitkäjänteisen toiminnan ansiosta Porvoo on saamassa 
3G-investoinnin. Suuri tekijä projektin voittamisessa tänne oli 2012 seisokin to-
teutus.

Myös LD:n eliniän jatkaminen on merkittävä asia tulevaisuuden kannalta. (HLT)
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Punkaharjun lomaosakkeet
Ammattiosastomme jäsenille:
Kesäkauden hinnat:  
250 € viikko, 110 € vkl tai 50 € vrk. 

Muut järjestäytyneet: Kulukorvaus  
lisätään edellä mainittuihin hintoihin;  
80 € viikko, 40 € vkl tai 20 € vrk. 

Ammattiosaston hallitus on päättänyt jatkaa tutustumistarjousta uusille ammattiosaston jäsenille.

Jos olet liittynyt ammattiosaston jäseneksi vuoden 2016 jälkeen, saat ensimmäisen vuokran puoleen 
hintaan. Lisää tietoa ammattiosaston kotisivuilta ja lomaosakkeiden hoitajilta. 

Molemmat huoneistot on lähes kauttaaltaan remontoitu ja osakkeisiin on uusittu lähivuosina peti-
vaatteet, kodinkoneet, olohuoneen kalusteet ja asennettu ilmalämpöpumppu. 

Kesäkauden ennakkovarauksia otetaan vastaan huhtikuun loppuun saakka (ensisijalla ovat ensiker-
talaiset ja henkilöt, jotka eivät ole vuonna 2023 kesällä vuokranneet osakkeita). 30.4.2024 jälkeen 
varaukset myönnetään varausjärjestyksessä. 

Viikkovuokrauksen vaihtopäivä on maanantai klo 14, tai erikseen sovittava ajankohta. 
Viikkovuokraukset ovat etusijalla viikonloppu- ja päivävuokrausta. Osaston työssäkäyvät jäsenet 
ovat etusijaisia ennen eläkkeellä olevia ja muita järjestäytyneitä (lopullinen vahvistus n. 2 vko en-
nen varausta). Varaaja tulee saamaan tietopaketin/laskun ennen varausaikaa. 

Avainhuollon hoitaa Matkailukeskus Harjun Portti. Nouto/palautus lomakeskuksen vieressä sijait-
sevasta huoltoasema/ravintolasta. Siivous kuuluu vuokraajalle (itse tai palvelun osto infosta). Tupa-
kointi on kielletty molempien loma-asuntojen sisätiloissa. Osake 12B on allergiahuoneisto, johon 
on eläinten vieminen ehdottomasti kielletty. 

Kesäkausi alkaa 15.5. ja jatkuu 30.9. asti. Tiedustelut ja vuokrausanomukset: Varaukset ensisijaisesti 
verkkolomakkeella: http://pekemantyontekijat.fi/vuokraus-kaavake.htm Juho Lintula; juho.lintula@
borealisgroup.com / Juho.Lint@gmail.com, puh. 040 937 4605.  
 
Kuvia ja linkkejä Punkaharjun lähiseutuihin ja tapahtumiin: Ammattiosaston kotisivu:  
http://pekemantyontekijat.fi/punkaharjun-lomaos.html Juho Lintula


